2. *Si quis solum haberet peccata cordis,  
videtur quod possit differe confessionem  
utique ad mortis periculum; cum de illis  
Papa nihil habeat iudicare: tamen, quia  
femel in anno et preceptum communica-  
re, quod dignæ fieri non possit fine con-  
fessione eriam de peccato interiori; tene-  
tur talis infra annum confiteri. Item,  
quia confessio non potest dividiri, si cum  
peccato interiori haberet exterioris, de quo*

, potest Ecclesia præcipere, tenetur indire-  
cte cum illo de interiori confiteri. "Marga-  
rita Confessorum verb. Confess. folio mibi  
44. Plures alias recentere non minoris laxi-  
tatis proportionis ad tractatum de peniten-  
tia remittimus.

### CAPUT II.

Ecclesia preceptum edidit, quod per se obligat  
omnes fideles ad sacram peccatorum confessio-  
nem singulis annis faciendam. Nonnulla  
quæstiones hæc de re enucleantur.

I. *Q*uoniam in tractatu de sacramento  
penitentia ea omnia que ad tradi-  
tionem, & historiam confessionis sa-  
cramentalis pertinent, exhibuti sumus; id-  
circo nunc plura, que diversis temporibus  
Ecclesia edidit, decreta pro confessione a fi-  
delibus frequentanda, milia facimus. Olim  
enim ter in anno ad confessionem astrigie-  
bant fideles. Porro summus Pontificis In-  
nocentius III. in Concilio generali Latera-  
nen sis IV. anno 1215, celebrato hunc edidit  
canonem. *Omnis utriusque sexus fidelis po-  
guam ad annos discretionis peruenit; omnia  
fusia sua peccata confiteatur fidelites, falem  
semel in anno, proprio Sacerdoti, & iniunctam  
sibi peccitatem fideiat pro viritate adimple-  
re, suscipiens reverenter ad minus in Po-  
scha Eucharistie sacramentum, nisi forte de consilio  
proprii Sacerdotis ob aliquam rationabilem  
causam ad tempus ab eius perceptione duxer-  
it abstinendum: aliquam & vivens ab in-  
grege Ecclesie areatur, & mortis christiana  
cœrat sepius. Hoc Concilii Lateranensis  
statutum confirmavit Tridentina Synodus  
ses. XIV. can. VIII. his verbis. Si quis  
dixerit, confessione omnium peccatorum,  
qualem Ecclesia seruat, esse impossibilem,  
& traditionem humanam a piis abolendam,  
aut ad eam non teneri omnes, & singulos  
statio[n]is sexus Christifidelios, iuxta magis-  
tronam Lateranensis confessionem, falem in  
anno, & ob id suadendum esse Christifidelio-  
bus, ut non confessantur tempore Quadrage-  
tis; anathema sit.*

II. *D*urandus in IV. Sent. dist. XVII.  
quæst. XIV. in controversiam vocat, num  
constitutio Concilii Lateranensis confitum sit  
& salubris adhortatio, vel preceptum. In id  
potius pendere videatur, quod confitum sit,  
non preceptum. Nil tamen decretorie statutum;  
sed dubitante, & subobscure loquitur. Ne-  
gare non audet, Ecclesiæ potestatem ha-  
bere obligandi fideles ad sacramentorum fre-  
quentiam.